
  
SHX Trading s.r.o 1 

 

 

Digitální diktafon s klipem Esonic MR-120  

 

Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4 - 14100 



  
SHX Trading s.r.o 2 

 

Podrobný manuál  

1. Obsah balení 

• Diktafon 

• Sluchátka 

• Uživatelský manuál v AJ 

 
2. Popis zařízení 

 

 
3. Ovládání zařízení 

 
Nahrávání 
Posunete-li přepínač do polohy „-“ LED indikace se rozsvítí cca na 5 vteřin a poté 
zhasne a zařízení začne automaticky nahrávat. 
 
Přesunete-li přepínač do polohy „°°“ LED indikace bude blikat cca 5 vteřin, poté zhasne 
a zařízení začne nahrávat zvuk v režimu VOS (detekce zvuku).  
Je-li zařízení v režimu VOS bude zařízení nahrávat jen tehdy, bude-li zaznamenán 
zvuk. 
 
Přesunete-li přepínač do středové polohy nahrávání se zastaví a nahrávka bude 
uložena. 



  
SHX Trading s.r.o 3 

 

Je-li nahrávání delší než 5h rozdělí zařízení nahrávky na 5h, uloží ji a pokračuje 
v nahrávání. Pokud záznamy přesáhnou 9 999 souborů, nahrávání již nepokračuje.  
 
Přehrávání 
Umístěte přepínač ovládání nahrávání do polohy „OFF“ a připojte k zařízení sluchátka. 
Následně stiskněte dlouze tlačítko „Play“ rozbliká se modrá LED dioda a začne 
přehrávání. 
Stisknete-li během přehrávání dlouze tlačítko „+“ nebo „-“ zvýšíte nebo snížíte 
hlasitost. 
Stisknete-li během přehrávání krátce tlačítko „+“ nebo „-“ budete se pohybovat 
v souborech. 
 

4. Nabíjení  
 
Připojte zařízení pomocí přiloženého USB kabelu k PC. Při nabíjení LED dioda bliká 
červeně poté modře, při plném nabití bude svítit zeleně 
 

Červená LED Modrá LED Zelená LED 

0-30% 30-70% 70-100% 

 

 
5. Nastavení  

 
Připojte zařízení pomocí přiloženého USB konektoru a otevřete program „Time Setup“, 
otevře se vám okno s názvem „date_time.cfg“ stiskněte tlačítko start. Datum a čas se 
aktualizují dle vašeho PC. 
 
Ve stejném nastavení můžete nastavit také kvalitu videa (XHQ NEBO HQ), nastavení 
LED diody během nahrávání (vypnuto / zapnuto) a nastavení VOS režimu. 

 
 

VOS level 

-2 -1 0 1 2 

Reakce na 
hlasitý zvuk 

… Základní 
nastavení 

… Reakce na 
nízký zvuk 

 



  
SHX Trading s.r.o 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Závěrečná ustanovení 
 

Budeme rádi, pokud vás zaujmou i další produkty z naší nabídky.  

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné používání 

musí být se souhlasem této společnosti. 

Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, budeme rádi, pokud nás budete 

informovat. 


